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Som den første taler under debatten tog 
den rumænske repræsentant ordet for at fore- 
lægge et resolutionsforslag, der med henblik 
på blandt ungdommen at fremme princip- 
perne for fred, gensidig respekt og forståelse 
mellem folkene opfordrer stater til at fremme 
ungdomsmøder, og foreslår nedsættelsen af 
en komité på 9 medlemmer, der, efter hvad 
den rumænske repræsentant udtalte, skulle 
bestå af 3 medlemmer fra østblokken, 3 fra 
vestmagterne og 3 repræsentanter fra de 
neutrale lande, med henblik på udarbejdel- 
sen af en konvention i dette øjemed. I 

Det rumænske indlæg blev fulgt op af 
indlæg fra de øvrige østbloklande, der alle 
varmt gik ind for forslaget. Af de derefter 
følgende indlæg fremgik det imidlertid, at 
der i udvalget var udpræget modstand mod 
udarbejdelsen af en sådan konvention, dels 
fordi den skønnedes unødvendig, dels fordi 
man indså, at der ville gå adskillige år, før 
den kunne blive færdigbehandlet, og ikke 
mindst fordi man var imod nedsættelsen af 
det omhandlede udvalg på 9 medlemmer. 

Der blev derfor fra amerikansk-engelsk 
side fremsat ændringsforslag, hvori de para- 
graffer i det rumænske forslag, der om- 
handler udarbejdelsen af en konvention, 
foresloges erstattet af en henstilling til de 
særlige organer under FN (specielt ECOSOC 
og UNESCO) om at have opmærksomheden 
henvendt, på problemet om blandt ung- 
dommen at fremme de nævnte principper, 
og hvori opfordringen til 홢stater" om fremme 
af 홢ungdomsmøder" foreslås erstattet af 
bredere og mere generelt holdte vendinger. 

Under de efterfølgende drøftelser viste 
det sig imidlertid, at adskillige repræsentan- 
ter for at give resolutionen et mere positivt 
indhold gik ind for tanken om udarbejdelse 
af en deklaration, hvorfor rumænerne æn- 
drede deres resolutionsudkast i overensstem- 
melse hermed, medens repræsentanten for 
Den forenede arabiske Republik gav udtryk 
for tanken om blot at nævne muligheden for 
en sådan deklaration. 

Forinden afstemningen accepterede den 
rumænske repræsentant Den forenede ara- 
biske Republiks forslag med små ændringer, 
ligesom man fra amerikansk-engelsk side gik 
ind på at indsætte de fire sidste linjer i det 
arabiske forslag, og således, at 홢ønskelig- 
heden" af en deklaration ændredes til 
홢muligheden" derfor. 

Efter en række delafstemninger blev alle 
de amerikansk-engelske ændringsforslag ved- 
taget, og det rumænske resolutionsforslag 
blev som således ændret enstemmigt ved- 
taget, idet dog Kina afholdt sig fra at 
stemme. 

Danmark og de øvrige nordiske samt vest- 
lige lande stemte for de amerikansk-engelske 
ændringsforslag; da de fire linjer i det arabi- 
ske forslag kom til særskilt afstemning, 
stemte man ligesom disse lande imod disse 
linjers inkorporering i tomagtsf or slaget. Da 
det imidlertid ved afstemningen, med 28 
stemmer for (heriblandt østblokken), 21 
stemmer imod, medens 15 afholdt sig fra at 
stemme, blev bestemt, at de omhandlede 
linjer skulle bibeholdes, stemte Danmark i 
lighed med de øvrige vestlige lande for ved- 
kommende paragraf som helhed, og denne 
blev vedtaget med 35 stemmer for, 20 imod 
(heriblandt østblokken), medens 9 lande af- 
holdt sig fra a,t stemme. 

Tomagtsforslaget blev af proceduremæs- 
sige grunde under afstemningen ændret til 
kun at være fremsat af De Forenede Stater. 

7. Beretning fra Det økonomiske og 
sociale Råd. 

(Dagsordenens punkt 12). 
På grundlag af de afsnit i Det økonomiske 

og sociale Råds beretning, som vedrører 
sociale og humanitære spørgsmål, indstillede 
tredje udvalg en rapport til generalforsam- 
lingen, indeholdende 5 resolutioner, som alle 
blev vedtaget. 

I den første anbefales der yderligere 
finansiel støtte til De Forenede Nationers 
børnehjælpsfond, og denne opmuntres til at 
forøge bistanden især til afrikanske lande. 

Resolution II drejede sig om billigt bolig- 
byggeri og indeholdt en opfordring til med- 
lemsstaterne om at udarbejde en oversigt 
over deres boligbehov, boligpolitik og bygge- 
programmer og investeringen på dette om- 
råde og endvidere til Det økonomiske og 
sociale Råd om at undersøge mulighederne 
for international finansiering af boligbyg- 
geriet i mindre udviklede lande. 

Resolution III  drejede sig om De Forenede 
Nationers hjælp til forbedring af kvindernes 
stilling i udviklingslandene og indeholdt en 
opfordring til rådet og til kommissionen ved- 
rørende kvinders status om at fortsætte 
deres bestræbelser på dette område. 


